

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 2024015/SED_ZOD/2024/004

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

čl. I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Sedmerovec
Sídlo:	Sedmerovec 58, 018 54 Slavnica
Zastúpenie:	Ing. Dana Magutová, starostka obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	0006 0327 8001 / 5600
IBAN:	SK63 5600 0000 0044 7900 8001
IČO:	00692301
DIČ:	2020608887
Tel.:	042 / 449 26 06
E-mail:	podatelna@sedmerovec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	
2. Zhotoviteľ:	M - SILNICE SK s.r.o.
Sídlo:	Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina, SR
Zastúpený:	Ing. Petr Hrančík - konateľ spoločnosti
Oprávnený na rokovanie	
-vo veciach technických:	Ján Rybár - stavbyvedúci
-vo veciach zmluvných :	Ing. Petr Hrančík – konateľ spoločnosti
Označenie registra podnikateľa:	OR vedenom Okresným súdom Žilina
Číslo zápisu:	oddiel Sro, vložka číslo 19485/L
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Žilina
číslo účtu:	SK65 0900 0000 000424179542
IBAN:	SK65 0900 0000 000424179542
IČO:	36 833 380
DIČ:	2022448098
Tel.:	+421 907 174 872
(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)	
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

čl. II.
Predmet dodatku

- Objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli dňa 11.09.2024 Zmluvu o dielo č. 2024015/SED_ZOD/2024/004, ktorá nadobudla účinnosť dňa 12.09.2024, ID zmluvy v Centrálnom registri zmlúv: 9748514 (ďalej len „Zmluva o dielo“).
- Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka**“ v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Oprava premostenia Sedmerovského potoka nad kostolom“, ktorý vyhotovil Ing. Anton Šupák – TAŠ – STAV, autorizovaný stavebný inžinier, Piaristická 265/18, 911 04 Trenčín, v apríli 2022, zák. č. 04/2022, arch. č. 04-22/2022, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému

obstarávaníu zákazky „Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka“ (ďalej len „projekt“ alebo „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/1/2024.

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo, a to na vypustení znenia čl. IV. Cena predmetu zmluvy, bod 1., ktorého pôvodné znenie je:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. I. etapa – objekty: 1.1 Most_1.časť a 1.2 Komunikácie a spevnené plochy:

cena bez DPH.....	166 531,62,- Euro,
DPH ...20.....%	33 306,32,- Euro,
cena s DPH.....	199 837,94,- Euro.

1.2. II. etapa – objekt 1.1 Most_2.časť:

cena bez DPH.....	29 531,40,- Euro,
DPH20.....%	5 906,28,- Euro,
cena s DPH.....	35 437,68,- Euro.

1.3. Dielo: Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka – za body 1.1. a 1.2. SPOLU:

cena bez DPH.....	196 063,02,- Euro,
DPH 20%.....	39 212,60,- Euro,
cena s DPH.....	235 275,62,- Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.“

a na jeho nahradení novým znením nasledovne:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. I. etapa – objekty: 1.1 Most_1.časť a 1.2 Komunikácie a spevnené plochy:

cena bez DPH.....	166 315,19 Euro,
DPH ...20.....%	33 263,04 Euro,
cena s DPH.....	199 578,23 Euro.

1.2. II. etapa – objekt 1.1 Most_2.časť:

cena bez DPH.....	29 702,60 Euro,
DPH20.....%	5 940,52 Euro,
cena s DPH.....	35 643,12 Euro.

1.3. Dielo: Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka – za body 1.1. a 1.2. SPOLU:

cena bez DPH.....	196 017,79 Euro,
DPH 20%.....	39 203,56 Euro,
cena s DPH.....	235 221,35 Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.“

4. Zmluvné strany sa ďalej dohodli na zmene Zmluvy o dielo, a to na vypustení znenia Prílohy č. 1 k Zmluve o dielo a na jeho nahradení novým znením, ktoré tvorí prílohu tohto dodatku.

**čl. III.
Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok sa uzatvára z dôvodu potreby zmeny zmluvného vzťahu, ktorá vyplýva z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a ktoré vyplynuli počas realizácie diela, pričom zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami.
3. Tento dodatok v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Sedmerovec zverejní v Centrálnom registri zmlúv.
4. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. O nadobudnutí účinnosti dodatku svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku. Obec Sedmerovec vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení tohto dodatku.
6. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali pred jeho podpisom, že bol uzatvorený po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Žiline, dňa

V Sedmerovci, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Petr Hrančík
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Dana Magutová
starostka obce

„Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka“

Poskytovateľ dotácie:
Forma podpory:
Názov projektu:

Ministerstvo financií SR
Dotácia
Rekonštrukcia prekrytia Sedmerovského potoka



Realizované s finančnou podporou vlády Slovenskej republiky

ROZPOČET

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: **OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM**

JKSO:
Miesto: **SEDMEROVEC**

KS:
Dátum: **19.12.2024**

Objednávateľ:
OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
M - SILNICE SK s.r.o.

IČO: **36833380**
IČ DPH: **SK2022448098**

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			196 017,79
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	196 017,79	39 203,56

Cena s DPH	v	EUR	235 221,35
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant		Spracovateľ	
-------------------	--	--------------------	--

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ		Zhotoviteľ	
---------------------	--	-------------------	--

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Miesto: SEDMEROVEC

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 01f Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

LEGENDA FARIEB POLOŽIEK

Naviac práce - nová položka

Naviac práce - pôvodná položka

Menej práce

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena zmeny [EUR] bez DPH	Cena po zmene [EUR] bez DPH
Náklady z rozpočtov		196 017,79	235 221,35	-45,23	196 017,79
1.1_1	1.1 Most_1.časť	131 134,90	157 361,88	1 224,17	131 134,90
1.1_2	1.1 Most_2.časť	29 702,60	35 643,12	171,20	29 702,60
1.2	1.2 Komunikácie a spevnené plochy	35 180,29	42 216,35	-1 440,60	35 180,29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_1 - 1.1 Most_1.časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.12.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36833380

IČ DPH:

SK2022448098

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	131 134,90
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	131 134,90

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	129 910,73	20,00%	25 982,15

Cena s DPH v EUR 157 361,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_1 - 1.1 Most_1.časť

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	131 134,90
HSV - Práce a dodávky HSV	120 459,08
1 - Zemné práce	37 662,90
2 - Zakladanie	615,25
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	55 115,70
4 - Vodorovné konštrukcie	4 638,45
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 440,75
8 - Rúrové vedenie	4 204,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 750,25
99 - Presun hmôt HSV	31,25
PSV - Práce a dodávky PSV	8 963,82
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	8 801,82
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	162,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 712,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	131 134,90

ROZPOČET

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_1 - 1.1 Most_1.časť

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo zmeny	Množstvo po zmene	Cena zmeny	Cena po zmene	Zdôvodnenie
Náklady z rozpočtu							129 910,73			1 224,17	131 134,90	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				119 234,91			1 224,17	120 459,08	
D	1		Zemné práce				36 578,60			1 084,30	37 662,90	
1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	95,000	4,28	406,60	0	95,000	0,00	406,60	
2	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	120,000	3,21	385,20	0	120,000	0,00	385,20	
3	K	124203101.R	Odkopanie a vysvahovanie jestvujúceho koryta	m3	15,000	21,40	321,00	0	15,000	0,00	321,00	
4	K	124203109.S	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,000	0,11	1,65	0	15,000	0,00	1,65	
5	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	380,000	5,35	2 033,00	0	380,000	0,00	2 033,00	
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	387,000	4,82	1 865,34	0	387,000	0,00	1 865,34	
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m	m3	2 709,000	0,60	1 625,40	0	2 709,000	0,00	1 625,40	
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	387,000	0,11	42,57	0	387,000	0,00	42,57	
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	619,200	10,70	6 625,44	0	619,200	0,00	6 625,44	
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhuŕňtím jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,000	10,70	85,60	0	8,000	0,00	85,60	
11	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhuŕňtím jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	500,000	5,35	2 675,00	0	500,000	0,00	2 675,00	
12	M	583410004400.S	Štrkodra frakcia 0-63 mm	t	945,000	21,40	20 223,00	0	945,000	0,00	20 223,00	
13	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	100,000	1,07	107,00	-100	0,000	-107,00	0,00	Nerealizované práce kvôli nevhodným poveternostným podmienkam. Presunuté do II. etapy.
14	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,000	12,84	64,20	-5	0,000	-64,20	0,00	dto
15	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	100,000	0,32	32,00	0	100,000	0,00	32,00	
16	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	16,000	5,35	85,60	0	16,000	0,00	85,60	
n1	K	115101222	Čerpanie vody 10-25m	hod	0,000	8,83	0,00	125	125,000	1 103,75	1 103,75	Nevyhnutné čerpanie vody pritekajúcej predovšetkým z objavej kanalizácie pri pohotovosti: 25,0 (dni)/5(hodin) = 125,00
n2	K	115101304.R	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m	deň	0,000	6,07	0,00	25	25,000	151,75	151,75	25 dní
D	2		Zakladanie				615,25			0,00	615,25	
17	K	274321118.R	Práhy z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,500	160,50	401,25	0	2,500	0,00	401,25	
18	K	274354111.R	Debnenie prahov - zhotovenie	m2	5,000	37,45	187,25	0	5,000	0,00	187,25	
19	K	274354211.R	Debnenie prahov - odstránenie	m2	5,000	5,35	26,75	0	5,000	0,00	26,75	
D	3		Zvislé a kompletné konštrukcie				55 115,70			0,00	55 115,70	
20	K	348171121.R	Nové ocelové zábradlie s náterom a dodatočným kotvením	m	7,000	299,60	2 097,20	0	7,000	0,00	2 097,20	
21	K	389129912.S	Montáž dielca rámovej konštrukcie priepustu hmotnosti do 10 t	ks	29,000	160,50	4 654,50	0	29,000	0,00	4 654,50	
22	M	5921	Rámový Priepust 250x150 dl. 99 hr. 22cm vrátane dopravy	ks	28,000	1 712,00	47 936,00	0	28,000	0,00	47 936,00	
23	M	5922	Celo priepustu vrátane dopravy	ks	1,000	428,00	428,00	0	1,000	0,00	428,00	
D	4		Vodorovné konštrukcie				4 638,45			0,00	4 638,45	
24	K	411321616.R	Prepojenie starého a nového priepustu, dobetonávka železový betón tr. C 30/37	m3	4,000	160,50	642,00	0	4,000	0,00	642,00	
25	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	4,000	37,45	149,80	0	4,000	0,00	149,80	
26	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,000	5,35	21,40	0	4,000	0,00	21,40	
27	K	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	8,000	37,45	299,60	0	8,000	0,00	299,60	
28	K	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	8,000	5,35	42,80	0	8,000	0,00	42,80	
29	K	41136182R	Dodatočne navŕtaná výstuž a prepoj jestvujúceho a nového priepustu	t	0,100	3 745,00	374,50	0	0,100	0,00	374,50	
30	K	411321616.R1	Nadbetonávka železový betón tr. C 30/37	m3	3,000	160,50	481,50	0	3,000	0,00	481,50	
31	K	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné - nadbetonávky	m2	7,000	37,45	262,15	0	7,000	0,00	262,15	
32	K	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	7,000	5,35	37,45	0	7,000	0,00	37,45	
33	K	411362021.R	Výstuž nadbetonávky, zo zváraných sietí KARI	t	0,540	1 605,00	866,70	0	0,540	0,00	866,70	
34	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,000	48,15	385,20	0	8,000	0,00	385,20	
35	K	452112131.S	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	1,000	5,35	5,35	0	1,000	0,00	5,35	
36	M	592240012800.R	Betónový vyrovnávací prstnec výšky 300mm	ks	1,000	26,75	26,75	0	1,000	0,00	26,75	
37	K	465514157.R	Vyloženie svahov a dna lomovým kameňom hr.300m do betónového lôžka hr.100mm s vyspárovaním cementovou maltou	m2	15,000	69,55	1 043,25	0	15,000	0,00	1 043,25	
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 526,10			-1 085,35	3 440,75	
38	K	618452101.R	Uzatvárací náter prefabrikátu	m2	240,000	9,63	2 311,20	-221,82	18,180	-2 136,13	175,07	Realizovalo sa čiastočne: - Celo priepustu: predná strana - 2,44*2,94-1,5*2,5=3,4236; vrch - 2,94*0,3=0,882; zadná strana - 2,94*0,5=1,47; - 2B kridla: predná strana - 2*2,02*1,92+2*0,5*1,54/2=8,5268; vrch - 2*(2,02+1,715)/0,3=2,241; zadná strana - 2*0,5*1,64=1,64; SPOI II: 18 18m2
39	K	618452101.R1	Uzatvárací náter práhu	m2	30,000	9,63	288,90	0	30,000	0,00	288,90	
40	K	631313411.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 8/10 hr.nad 80 do 120 mm	m3	18,000	107,00	1 926,00	0	18,000	0,00	1 926,00	
n3	K	624481222.R	Tmelenie škár tmelom betonových dielcov priepustu (1xpena + 1x tmel Sikaflex)	m	0,000	10,72	0,00	98	98,000	1 050,78	1 050,78	Tmelenie polyuretám po celom obvode prefabrikátu + sikaflex dno + 40cm boky :3,5*28,0 = 98 m
D	8		Rúrové vedenie				2 979,31			1 225,22	4 204,53	
41	K	871319021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 150 do DN 300 -0,01700 t	m	60,000	3,21	192,60	0	60,000	0,00	192,60	
42	K	871376052.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 300	m	60,000	3,21	192,60	18	78,000	57,78	250,38	Potrubie pre odvedenie objavej dažďovej kanalizácie
n4	M	286120010300.S	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	ks	0,000	9,70	0,00	6	6,000	58,20	58,20	Tvarový potrubie pre odvedenie objavej dažďovej kanalizácie: DN 315-K/2/30' 3.0ks.45°-3.0 ks° 3.0 = 3,000
43	M	286120010300.S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 330,7 mm, dl. 6 m	ks	10,020	235,40	2 358,71	3	13,020	706,20	3 064,91	Potrubie pre odvedenie objavej dažďovej kanalizácie
n5	M	286540075300.S	Koleno PP, DN 300x45° alebo DN 300x45° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	ks	0,000	33,84	0,00	6	6,000	203,04	203,04	Tvarový potrubie pre odvedenie objavej dažďovej kanalizácie: DN 315-K/2/30' 3.0ks.45°-3.0 ks° 3.0 = 3,000
44	K	899104111.S	Osadenie poklopy liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	42,80	42,80	0	1,000	0,00	42,80	
n6	K		Prestup pre rúru PVC DN 300 cez pravé železobetónové kridlo	ks	0,000	200,00	0,00	1	1,000	200,00	200,00	Prestup pre vyvedenie potrubia dažďovej kanalizácie cez kridlo čela priepustu
45	M	552410002600.R	Poklop štvorcový s rámom 600x600 mm	ks	1,000	192,60	192,60	-1	0,000	-192,60	0,00	Zámena štvorcového poklopu za kruhový z dôvodu nedostupnosti a priaznivejšieho tvaru
n7	M	552410002600.R	Poklop kruhový s rámom, priemer 600 mm	ks	0,000	192,60	0,00	1	1,000	192,60	192,60	Zámena štvorcového poklopu za kruhový z dôvodu nedostupnosti a priaznivejšieho tvaru
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 750,25			0,00	14 750,25	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo zmeny	Množstvo po zmene	Cena zmeny	Cena po zmene	Zobvodenie
46	K	938909772.R	Vyčistenie starého aj nového priepustu vrátane upraveného koryta	m2	250,000	5,35	1 337,50	0	250,000	0,00	1 337,50	
47	K	953171011.S	Osadenie stúpadla z betonárskej ocele alebo liatinového	ks	6,000	5,35	32,10	0	6,000	0,00	32,10	
48	M	55343000280R	Stupadlo	ks	6,000	10,70	64,20	0	6,000	0,00	64,20	
49	K	961043111.R	Vybúranie jestvujúceho ŽB čela priepustu -2.20000t	m3	3,000	128,40	385,20	0	3,000	0,00	385,20	
50	K	961043111.R1	Vybúranie jestvujúceho priepustu zo železobetónu a lomového kameňa -2,20000t	m3	75,000	85,60	6 420,00	0	75,000	0,00	6 420,00	
51	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	303,838	2,68	814,29	0	303,838	0,00	814,29	
52	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 734,542	0,30	820,36	0	2 734,542	0,00	820,36	
53	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	303,838	16,05	4 876,60	0	303,838	0,00	4 876,60	
D	99		Presun hmôt HSV				31,25			0,00	31,25	
54	K	998253010.S	Presun hmôt	t	284,093	0,11	31,25	0	284,093	0,00	31,25	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				8 963,82			0,00	8 963,82	
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				8 801,82			0,00	8 801,82	
55	K	711112001.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	m2	330,000	1,07	353,10	0	330,000	0,00	353,10	
56	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,116	2 675,00	310,30	0	0,116	0,00	310,30	
57	K	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu	m2	150,000	1,07	160,50	0	150,000	0,00	160,50	
58	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	180,000	1,39	250,20	0	180,000	0,00	250,20	
59	K	711142110.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou novou HDPE fóliou hrúbky 0,4 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	210,000	6,42	1 348,20	0	210,000	0,00	1 348,20	
60	K	711142559.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode NAIP prítavením	m2	660,000	3,75	2 475,00	0	660,000	0,00	2 475,00	
61	M	628310001000R	Pás asfaltový	m2	792,000	4,82	3 817,44	0	792,000	0,00	3 817,44	
62	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	87,08	87,08	0	1,000	0,00	87,08	
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				162,00			0,00	162,00	
63	K	767996804.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, -0,00100t	kg	300,000	0,54	162,00	0	300,000	0,00	162,00	
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 712,00			0,00	1 712,00	
64	K	000300016.S	Geodetické práce - vytyčenie stavby a inžinierskych sietí	eur	1,000	535,00	535,00	0	1,000	0,00	535,00	
65	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby a geometrický plán a projekt skutočného vyhotovenia	eur	1,000	1 070,00	1 070,00	0	1,000	0,00	1 070,00	
66	K	001000012.S	Inžinierska činnosť	eur	1,000	107,00	107,00	0	1,000	0,00	107,00	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_2 - 1.1 Most_2.časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.12.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36833380

IČ DPH:

SK2022448098

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	29 702,60
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	29 702,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	29 531,40	20,00%	5 906,28

Cena s DPH v EUR 35 643,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_2 - 1.1 Most_2.časť

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	29 702,60
HSV - Práce a dodávky HSV	29 702,60
1 - Zemné práce	9 208,55
2 - Zakladanie	20 437,00
99 - Presun hmôt HSV	57,05
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	29 702,60

ROZPOČET

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.1_2 - 1.1 Most_2_časť

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54
Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo zmeny	Množstvo po zmene	Cena zmeny	Cena po zmene	Zdôvodnenie
Náklady z rozpočtu							29 531,40			171,20	29 702,60	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				29 531,40			171,20	29 702,60	
D	1		Zemné práce				9 037,35			171,20	9 208,55	
1	K	124203101.R	Odkopanie a vysvahovanie jestvujúceho koryta	m3	285,000	5,35	1 524,75	0	285,000	0	1 524,75	
2	K	124203109.S	Priplatok za lepkosť horniny 3	m3	285,000	0,11	31,35	0	285,000	0	31,35	
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	285,000	4,82	1 373,70	0	285,000	0	1 373,70	
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 995,000	0,60	1 197,00	0	1 995,000	0	1 197,00	
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	285,000	0,11	31,35	0	285,000	0	31,35	
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	456,000	10,70	4 879,20	0	456,000	0	4 879,20	
13	K	180402111.S	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	m2	0,000	1,07	0,00	100	100,000	107	107,00	Presunuté z I. etapy
14	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,000	12,84	0,00	5	5,000	64,2	64,20	Presunuté z I. etapy
D	2		Zakladanie				20 437,00			0,00	20 437,00	
7	K	274321118.R	Prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,500	160,50	401,25	0	2,500	0	401,25	
8	K	274354111.R	Debnenie prahov - zhotovenie	m2	5,000	37,45	187,25	0	5,000	0	187,25	
9	K	274354211.R	Debnenie prahov - odstránenie	m2	5,000	5,35	26,75	0	5,000	0	26,75	
10	K	465514157.R	Vyloženie svahov a dna lomovým kameňom hr.300m do betónového lôžka hr.100mm s vyšpárovaním cementovou maltou	m2	285,000	69,55	19 821,75	0	285,000	0	19 821,75	
D	99		Presun hmôt HSV				57,05			0,00	57,05	
11	K	998253010.S	Presun hmôt	t	271,675	0,21	57,05	0	271,675	0	57,05	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.2 - 1.2 Komunikácie a spevnené plochy

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ:

IČO:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO: 36833380

M - SILNICE SK s.r.o.

IČ DPH: SK2022448098

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			35 180,29
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			35 180,29
DPH: základná zriadená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	36 620,89	20,00%	7 324,18
Cena s DPH		v EUR	42 216,35

Projektant _____ **Spracovateľ** _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ **Zhotoviteľ** _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.2 - 1.2 Komunikácie a spevnené plochy

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ: OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ: M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 35 180,29

D1 -	35 180,29
HSV - Práce a dodávky HSV	33 361,29
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 819,00

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Stážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 35 180,29

ROZPOČET

Stavba:

OPRAVA PREKRYTIA SEDMEROVSKÉHO POTOKA NAD KOSTOLOM

Objekt:

1.2 - 1.2 Komunikácie a spevnené plochy

Miesto:

Dátum: 19.12.2024

Objednávateľ:

OBEC SEDMEROVEC, SEDMEROVEC č. 58, SLÁVNICA 018 54

Projektant:

Zhotoviteľ:

M - SILNICE SK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo zmeny	Množstvo po zmene	Cena zmeny	Cena po zmene	Zdôvodnenie
Náklady z rozpočtu							36 620,89			-1 440,60	35 180,29	
D	D1						36 620,89			-1 440,60	35 180,29	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				33 945,89			-584,60	33 361,29	
1	K	1	Zemné práce			0,000	0,00			0,00	0,00	
2	K	113107243.S	Odstárenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t - s naložením na dopravný prostriedok	m2	223,000	1,07	238,61	0	223,000	0,00	238,61	
3	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2 hr. 50 mm, 0,127 t - s naložením na dopravný prostriedok	m2	309,000	6,42	1 983,78	-5,8	303,200	-37,24	1 946,54	Reálna výmera v zmysle geodetického zamerania alikvótne podľa obrusnej asfaltovej vrstvy.
4	K	113206111.S	Výtlhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t s naložením na dopravný prostriedok	m	20,000	3,21	64,20	0	20,000	0,00	64,20	
5	K	113208211r	Výbúrání priekop, žlabu z betón. priekopových žlaboviek osadených do betónu	m	11,000	6,42	70,62	0	11,000	0,00	70,62	
6	K	113307231.S	Odstárenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t s naložením na dopravný prostriedok	m2	223,000	2,14	477,22	0	223,000	0,00	477,22	
7	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	m3	55,750	5,35	298,26	0	55,750	0,00	298,26	
8	K	122202209.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	16,725	0,11	1,84	0	16,725	0,00	1,84	
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,750	4,82	268,72	0	55,750	0,00	268,72	
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m - 2km	m3	111,500	0,60	66,90	0	111,500	0,00	66,90	
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,750	0,11	6,13	0	55,750	0,00	6,13	
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	94,775	10,70	1 014,09	0	94,775	0,00	1 014,09	
13	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	33,000	1,07	35,31	0	33,000	0,00	35,31	
14	M	005720001400.S	Osväť tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,500	12,84	19,26	0	1,500	0,00	19,26	
15	K	181101102.S	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhluknutím - Zhluknutie zemnej plánu po výkopových prácach	m2	133,000	1,07	142,31	0	133,000	0,00	142,31	
16	K	181301103.S	Rozprestenie ornice v rovine - plocha do 500 m2, hr do 200 mm	m2	33,000	0,32	10,56	0	33,000	0,00	10,56	
17	M	1810000r	Ornica pre potreby zahumovania s dovozom zo vzdialenosti 5km a s naložením na dopravný prostriedok	m3	7,000	16,05	112,35	0	7,000	0,00	112,35	
18	K	5	Komunikácie		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
19	K	561091111.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 300 mm plochy do 1000 m2	m2	133,000	4,28	569,24	0	133,000	0,00	569,24	
20	M	585210000100.S	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	t	3,527	214,00	754,78	0	3,527	0,00	754,78	
21	K	564871111.S	Podklad zo štrkovičiny fr. 0-63mm vrátane rozšírenia podkladu s rozpreštením a zhluknutím, po zhutnení hr. 250 mm (118*24,0*0,6)	m2	133,000	10,70	1 423,10	0	133,000	0,00	1 423,10	
22	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmeléhoho cementom s rozpreštením a zhluknutím, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	118,000	15,41	1 818,38	0	118,000	0,00	1 818,38	
23	K	573211111.S	Postrek asfaltový spjovadl PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	688,000	1,21	832,48	-5,8	682,200	-7,02	825,46	Reálna výmera podľa geodetického zamerania (492,2m2)
24	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 - I, PmB 45/80-75, z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	498,000	19,37	9 646,26	-5,8	492,200	-112,35	9 533,91	Reálna výmera podľa geodetického zamerania (492,2m2)
25	K	577164351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 z modifik. asfaltu tr. I, PmB 45/80-75 po zhutnení hr. 70 mm	m2	190,000	20,12	3 822,80	0	190,000	0,00	3 822,80	
26	K	9	Ostatné konštrukcie a práce-búrání		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
27	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,000	16,05	385,20	0	24,000	0,00	385,20	
28	M	592170001000.S	Obrubník cestný, hrúbka 100x150x260 mm	ks	25,000	4,82	120,50	0	25,000	0,00	120,50	
29	K	919720122.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, Glasgrig 8501 požadovaná pevnosť v tahu nad 50 do 100 kN/m	m2	252,000	1,61	405,72	0	252,000	0,00	405,72	
30	M	693210003400	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	289,800	4,28	1 240,34	0	289,800	0,00	1 240,34	
31	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm - zarezanie asf. krytu v mieste pripojenia	m	144,000	4,28	616,32	0	144,000	0,00	616,32	
32	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	62,000	4,28	265,36	0	62,000	0,00	265,36	
33	K	931994171	Vloženie trvalo pružnej zálepkovej v mieste pripojení, resp. asfaltová páska	m	82,000	4,82	395,24	0	82,000	0,00	395,24	
34	K	935112111.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 16/20	m	8,000	12,84	102,72	-5	3,000	-64,20	38,52	Realizovalo sa čiastočne
35	M	5922763400	Tvárnica priekopová TBM 1/33 (50x30x15cm)	ks	85,000	4,28	363,80	-85	0,000	-363,80	0,00	Nerealizovalo sa, použité pôvodné tvárnice.
36	K	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	165,150	5,35	883,55	0	165,150	0,00	883,55	
37	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km	t	165,150	5,35	883,55	0	165,150	0,00	883,55	
38	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	t	56,439	16,05	907,80	0	56,439	0,00	907,80	
39	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uhľový decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	109,711	16,05	1 760,86	0	109,711	0,00	1 760,86	
40	K	979093111.S	Uloženie suty na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	165,150	0,11	18,17	0	165,150	0,00	18,17	
41	K	9-2	Dočasné dopravné značenie		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
42	K	9- DZ11	Realizácia dočasného dopravného značenia - prenájom doba realizácie 2 mesiace	kpl	1,000	267,50	267,50	0	1,000	0,00	267,50	
43	M	404410000405	DDZ - 100	ks	6,000	53,50	321,00	0	6,000	0,00	321,00	
44	M	404410034320	DDZ - 200	ks	4,000	53,50	214,00	0	4,000	0,00	214,00	
45	M	404490009000.S	DDZ - Podstavec so stĺpkom	ks	25,000	10,70	267,50	0	25,000	0,00	267,50	
46	M	404450003600.S	DDZ - 702 - smerové dosky	ks	20,000	10,70	214,00	0	20,000	0,00	214,00	
47	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	10,000	10,70	107,00	0	10,000	0,00	107,00	
48	K	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	20,000	10,70	214,00	0	20,000	0,00	214,00	
49	K	966006211r	Odstárenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	10,000	5,35	53,50	0	10,000	0,00	53,50	
50	K	966631111r	Osadenie podstavcov	ks	25,000	5,35	133,75	0	25,000	0,00	133,75	
51	K	966811112	Demontáž podstavca	ks	25,000	2,14	53,50	0	25,000	0,00	53,50	
52	K	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	20,000	2,14	42,80	0	20,000	0,00	42,80	
53	K	99	Presun hmôt HSV		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
54	K	908225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akékoľvek dlžky objektu	t	233,381	0,21	49,01	0	233,381	0,00	49,01	
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 675,00			-856,00	1 819,00	
55	K	VRN06	Zariadenie stavenská		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
56	K	000600011	Zariadenie stavenská - prevádzkové kancelárie a sklady energie a sociálne zariadenie - chemické WC... (podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia stavenská) 2,1%	kpl	1,000	2 140,00	2 140,00	-0,4	0,600	-856,00	1 284,00	Znížené o náklady spojené s užívaním obecného WC a iných služieb objednávateľa.
57	K	VRN15	Rezerva		0,000		0,00	0	0,000	0,00	0,00	
58	K	001500001	Rezerva pre práce nepredvídateľné 2% - Práce ktoré neobsahuje výkaz výmer budú fakturované HZS alebo podľa ceníka Cenekon	kpl	1,000	535,00	535,00	0	1,000	0,00	535,00	